CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 009/2021

Os Vereadores que este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa,
vem perante Vossa Excelência, amparados na Legislação Vigente, solicitar a inclusão
da presente Indicação para apreciação e votação do plenário, e, se aprovado seja,
enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito
Jamil Pech, para cumprimento:

Indicando:

Para que seja feito um estudo junto a Secretaria de planejamento, objetivando
a aquisição da área de terras situada em frente a Loja do Paulista, a fim de ser
revitalizado aquela área de terras, objetivando a implantação de um parque ambiental
neste local, um espaço para que as famílias possas desfrutar de momentos
agradáveis, reunidos com os seus e amigos, junto a um espaço agradável de contato
ao meio ambiente, com abundancia de árvores, lago, dentre outras opção que aquele
espaço oferece.

JUSTIFICATIVA:

Como temos este espaço sem uso em Nosso Município, podendo ser o mesmo
revitalizado, agregando ao Município um conforme e lazer aos que aqui moram, bem
como também, oferecendo a quem nos visita um espaço de beleza e bem estar.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 26 de Fevereiro de 2021.

ANDREA SORAIA BLASKIEVICZ
Vereadora

FABIANO JOSÉ BUENO
Vereador

MARTIM MARQUES BONFIN
Vereador – Presidente do Poder Legislativo Municipal

Á Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.